
                                2022年７月 11日 

日本国際秘書学会 

 西日本支部会員各位 

                           日本国際秘書学会 

                            西日本支部長 兒島 尚子 

 

              西日本支部会のご案内 

 

拝啓 猛暑が続いておりますが、会員のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこと

とお喜び申し上げます。 

 この度の西日本支部会では、フリージャーナリストの坂井克行氏をお迎えし、「放送業界

の現状と今後」というテーマで、ご講演いただきます。番組制作の裏話や昨今のニュースか

ら読み解く SDGs、ダイバーシティなどにも少し触れていただき、その後、みなさまのご質

問にお応えいただく予定でございます。 

 また、研究発表も１件ございますので、みなさまで意見交換をいたし、今後の実務教育に

お役立ていただけましたら幸いに存じます。 

 お忙しいところ恐縮ではございますが、ご回答を下記にご記入の上、メールに添付し、 

ご返送くださいますようお願い申し上げます。 

 みなさまのお越しを心よりお待ち申し上げております。           敬 具 

 

                   記 

 

１．日時：2022年８月８日（月）13：30～16：30（受付 13：00より） 

     終了後、17時より、ハルカス内のレストランにて懇親会をいたす予定です。 

２．場所：あべのハルカス 23階 四天王寺大学サテライトキャンパス 

当日の連絡先→兒島携帯番号 090－3843－8142 

    （タワー館地下１階北口隣のシャトルエレベーターにて 17階に上がり、オフィス 

フロア用の低階層用エレベーターに乗り換え、23階でお降りください） 

３．スケジュール 13:30～研究発表：「米国駐在経験からのビジネスと文化の一考察」 

大阪国際大学短期大学部 森田篤司 

14:40～講  演：「放送業界の現状と今後」      坂井克行  

４．会費：参加費 会員・非会員とも 1,000円 

     懇親会費 4,000～5,000円 

５．坂井克之氏 プロフィール 

 1987 年 京都大学卒。同年、毎日放送入社 報道局社会部記者、ドキュメンタリーディ

レクター、テレビ制作局プロデューサー、ディレクター、ラジオ制作局プロデューサー、

コンプライアンス室広報部長を経て、現在フリージャーナリスト。     以 上 



＊なお、コロナ感染拡大の折には、オンライン（ZOOM）開催になる可能性もございます。

ご了承いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

たいへんお手数ですが、以下のフォームにてご返信くださいますようお願いいたします。 

 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

                    メールご返信先：西日本支部長 兒島尚子 

アドレス：kojima.naoko@osaka-shoin.ac.jp 

 

＊件名に「2022西日本支部会 返信 ご氏名」をご記入ください。 

 

返信フォーム ８月５日（木）までにご返信いただけましたら幸いです 

 

１．西日本支部会への参加（不要な文字を削除してください） 

  

    ご出席      ご欠席 

 

２．懇親会 

   

    参加する     参加しない 

 

３．ご所属： 

 

  ご氏名： 

  

  緊急連絡先（当日）： 

mailto:kojima.naoko@osaka-shoin.ac.jp

